
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 

РЕШЕНИЕ 

От 28.10.2020 г. Новосибирск № 21 

 

О внесении изменений в Положение о департаменте по чрезвычайным 

ситуациям, мобилизационной работе и взаимодействию с 

административными органами мэрии города Новосибирска, утвержденное 

решением Совета депутатов города Новосибирска от 28.09.2011 № 440 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города 

Новосибирска РЕШИЛ: 

1. Внести в Положение о департаменте по чрезвычайным ситуациям, 

мобилизационной работе и взаимодействию с административными органами 

мэрии города Новосибирска, утвержденное решением Совета депутатов города 

Новосибирска от 28.09.2011 № 440 (в редакции решений Совета депутатов города 

Новосибирска от 21.12.2011 № 524, от 22.02.2012 № 545, от 17.12.2012 № 774, 

от 27.03.2013 № 841, от 27.11.2013 № 998, от 26.02.2014 № 1049, от 26.02.2014 

№ 1051, от 25.06.2014 № 1131, от 24.12.2014 № 1269, от 24.06.2015 № 1375, 

от 23.03.2016 № 174, от 24.04.2019 № 786, от 04.12.2019 № 891), следующие 

изменения: 

1.1. В абзаце втором пункта 1.1 слово «сфере» заменить словом «области». 

1.2. В пункте 3.28.23 слово «комитета» заменить словом «департамента». 

1.3. В пункте 3.42 слово «сфере» заменить словом «области». 

2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию 

Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению и 

постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по городскому 

хозяйству. 

 

 

Председатель Совета депутатов 

города Новосибирска 

 

 Мэр города Новосибирска 

Д. В. Асанцев  А. Е. Локоть 

 


